
Dziennik Ustaw Nr 44 - 1098 - Poz. 190 i 191 

Art. 2. 1. Zarządy gmin rozpatrzą do dnia 31 grudnia 
1997 r. wnioski o sprzedaż lub oddanie gruntu w użyt
kowanie wieczyste, złożone do zarządu gminy do dnia 
31 grudnia 1995 r. przez kandydatów do spółdzielni 
mieszkaniowych, objętych listami prowadzonymi przez 
wojewodów lub zarejestrowanych w spółdzielniach 

mieszkaniowych, którzy do końca 1990 r. zgromadzili 
wymagane wkłady mieszkaniowe, są pełnoletni i nie 
posiadają samodzielnych mieszkań bądź mieszkają 

w lokalach, w których na osobę przypada mniej niż 5 m2 

powierzchni mieszkalnej, zamierzają podjąć we wła
snym zakresie budowę domu jednorodzinnego lub 
wspólną budowę domu mieszkalnego dla zaspokojenia 
własnych potrzeb mieszkaniowych i nie nabyli upraw
nień do otrzymania rekompensaty pieniężnej. 

2. Zarząd gminy sprzedaje lub oddaje grunty 
w użytkowanie wieczyste w trybie publicznego przetar
gu ustnego, ograniczonego do osób, o których mowa 
w ust. 1. 

3. Zawarcie umowy sprzedaży lub umowy o odda
nie gruntu w użytkowanie wieczyste powoduje skreśle
nie kandydata z listy prowadzonej przez wojewodę lub 
z rejestru spółdzielni. 

Art. 3.1. W latach 1996 i 1997 gminie, o której mo
wa wart. 1, może być udzielona z budżetu państwa do
tacja celowa na pokrycie części kosztów związanych 
z przygotowaniem terenów przeznaczonych na cele 
budownictwa mieszkaniowego, w tym na uzbrojenie 
terenu oraz wyposażenie go w urządzenia komunalne. 

2. Zarząd gminy do dnia 30 września 1996 r. może 
wystąpić do wojewody z wnioskiem o przyznanie dota
cji celowej, o której mowa w ust. 1. 

3. Do wniosku dołącza się: 

1) analizę zawierającą określenie spodziewanych ko
rzyści, jakie osiągnie gmina, 

2) uchwałę rady gminy, o której mowa wart. 1. 

4. Dotacji celowej udziela wojewoda po zawarciu 
z radą gminy porozumienia. W porozumieniu określa 
się wysokość dotacji celowej oraz zobowiązania gmi
ny. 

5. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest zobo
wiązanie gminy do przeznaczenia spodziewanych ko
rzyści na dalsze nabywanie i wyposażenie terenów 
w urządzenia komunalne i sieci uzbrojenia. 

6. Dotację celową przyznaje się ze środków budże
tu państwa. Podziału środków przeznaczonych na do
tację między województwa dokonuje Minister Gospo
darki Przestrzennej i Budownictwa po rozpatrzeniu 
wniosków wojewodów. 

Art. 4. Rada gminy może, w drodze uchwały podję
tej do dnia 31 grudnia 1997 r., zwolnić grunty od sprze
daży lub oddania w użytkowanie wieczyste w drodze 
przetargu na rzecz spółdzielni mieszkaniowej, która 
przyjęła na członków spółdzielni określoną w uchwale 
liczbę kandydatów objętych listami prowadzonymi 
przez wojewodów lub zarejestrowanych w spółdziel
niach mieszkaniowych. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

191 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 kwietnia 1996 r. 

w sprawie wyborów przedterminowych do Rady Gminy w Paradyżu. 

Na podstawie art. 113 ust. 1 w związku z art. 9 ust. 2 
i 3 oraz art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. z 1996 r. Nr 17, 
poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów przed
terminowych do Rady Gminy w Paradyżu. 

I 

,§ 2. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 141ip
ca 1996 r. 

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania 
czynności przewidzianych w Ordynacji wyborczej, 
określa kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 44 - 1099 -

KALENDARZ WYBORCZY 

Dzień, w którym upływa ter-

Poz. 191 i 192 

Załączn i k do rozporządzen ia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 10 kwietni a 1996 r. 
(poz. 191 ) 

min wykonania czynności Treść czynności 
wyborczych 

do 14 maja 1996 r. - ustalenie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego, na wniosek Wojewo-
dy, liczby wybieranych radnych 

do 17 maja 1996 r. - podanie do wiadomości wyborców zarządzenia w sprawie wyborów przedter-
minowych do Rady Gminy 

do 23 maja 1996 r. - ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podanie do wiadomo-

do 7 czerwca 1996 r. 

do 14 czerwca 1996 r. 

do 21 czerwca 1996 r. 

do 28 czerwca 1996 r. 

do 5 lipca 1996 r. 

11 I i pca 1996 r. 

14 lipca 1996 r. 

ści wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego ustalających: 
a) gran ice i numery okręgów wyborczych, 
b) siedzibę Gminnej Komisji Wyborczej 

- powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji 
Wyborczej 

- powołanie przez Gminną Komisję Wyborczą obwodowych komisji wybor
czych 

- zgłaszanie Gminnej Komisji Wyborczej do zarejestrowania kandydatów na 
radnych 

- podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczeń, 
uchwał Gminnej Komisji Wyborczej o utworzeniu obwodów głosowania, usta
leniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

- wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu 

- podanie do publicznej wiadomości przez obwodowe komisje wyborcze, 
w drodze rozplakatowania, obwieszczeń Gminnej Komisji Wyborczej zawiera
jących informacje o zarejestrowanych kandydatach na radnych 

- przesłanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wy
borców 

- przeprowadzenie głosowania 

192 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 2 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek oświato
wo-wychowawczych. 

Na podstawie art. 71 i art. 60 ust. 2 ustawy z dn ia 
7 wrześn i a 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, 
poz. 425, ' z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, 

z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, 
poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101, poz. 504) zarządza się , co 
następuje: 


